11. τῆς Ἐλλοπίνης μάρτις) Valla sui Codicis pravam,
qualis et Arch., lectionem secutus, Ellopiae, qua de uberi-
orius Strabo X. p. 683. A., [p. 445. ed. Cas. ubi Ἐλλοπ. leni-
spiritu, ut apud Steph. Byz. et alios] mentionem praeter-
iit. Vicinum τῆς Ἰστιαῖητιδος Ionum est formae, optime
hic in membranis custoditum. Non obliviscor γῆς τῆς Ἰστι-
αῖητιδος VII. 175., cui, si verum amamus, prorsus idem,
quod paludi Maeoti, Μαιητίδος titulo lib. I. 104. et IV. 20.
notae, usu saepe venit. Par periculum Ἀμπακιταις pro-
pulsandum lib. IX. 28. WESS.

CAP. XXIV. 7. γῆν ἐπαμπάμενος) Ex Herodo-
teo Lexico petita Suidae interpretatio, ἀνακινήτας, traxit
Vallam. Ulysses Homeri Od. E'. vs. 482., εὐνὴν ἐπακήτατο,
agessit sibi cubile, ex foliis nempe: Φύλλων γὰρ ἐπι χύτις ἥλι-
δα πολλὴ, Ἐν δ' ἄρα μίσθι λέκτῳ, velut in lecto cubuit. Hinc
sua apte transtulit Herodotus, Φύλλάδα τε ἐπιβαλὼν καὶ γῆν
ἐπαμπάμενος: et frondes iniecit arboreas terrae superingestae:
sic ista putem accipienda. Eustath. in Od. ε'. p. 240, 49.
suum citat in Iliada commentarium p. 321, 33., ubi legi-
tur et κόνιν ἐπαμπάμενος. Super cadaver terram congerere, et

*palverem in cadaver accumulare propriā locutione dicebatur ἐπαμήσασθαι γῆν, et κόνιν ἐπαμήσασθαι. Pro ἑναπτάμ. scriben-
dum usitato more ἐπαμητάμενοι κόνιν in Schol. ad Soph. An-
tag. vs. 261. De testudine, ova sua in litore tegente, posuit
Plutarch. T. II. p. 982. B. τὸ λειότατον ἐπαμάται τῆς θινὸς αὐ-
τοῖς καὶ μαλακότατον. Rarissimā formā activā scripsit Iamblich. de Vit. Pyth. p. 160., γῆς ἐπαμήσαντες τοῖς πεσοῦσι. For-
mae vim quoque tribuit verbi mediī Origenes c. Cels. VI.
p. 285., cui veste induitus lugubri dicitur κόνιν ἐπαμώμενος,
pulvere sibi caput adspergens. Vid. Clar. D'Orvill. in Charit.
p. 366. sed in versu Theognid. 427., quem citat, vulgata
displiebat Hemsterhusio lectio, melior altera videbatur,
γαῖαν ἴθεστάμενον, ad Hesych. T. I. p. 1352. sic dicitur iacere
cadaver, operimento matris obductum; quibus verbis Cicero
de Leg. II. 22., istum adludebat Xenophontis locum, quem
tractat vir sumimus. Sed ad Herodotum forte satis fuisse
monuisse, Xerxis factum ad Thermopylas (quod attigit et
Polyaen. VII. c. 15, 4.) Spartiatam postea temporis imita-
tum Agesilaum, qui fidos sibi iussit Σπαρτιάτας νεκροὺς,
ἐπαμητάμενους κόνιν, ἀποκρύψῃ, ut scribit Polyaen. II. 1, 23.*

VALCK.

*CAP. XXV. 6. ὅφεοντες καὶ τοὺς εἴλωτας) Magna in
his Cl. de Pauw molimina. Negat ullos adfuisse Hilotas;
negat quatuor Graecorum ad Thermopylas iacuisse millia.
Εἴλωτος facit ἴδιῶτας, sive cives: scriptum praeterea supra
c. 24. olim fuisse, ὑπολιτόμενος τοιτέων ὡς τετρακισχιλίον. Proinde post nonnulla τῶν μὲν χίλιοι ἴφεινοντο νεκροὶ, Grae-
corum sunt cadavera; τίσσετε vero χιλιάδες, Persarum.
Haec pauca de multis. Ego vero scire maximopere aveo,
quinam illi praeter Spartanos et Thespientes ἴδιῶται, cives,
si eorum mille tantum fuerint? et quomodo nautae [clas-
sifarii] ex ἴδιωτῶν corporibus agnoscere Spartanos potue-
rint? Hilotae, quos adfuisse vidimus VII. 222., habitu
cultuque pares ceteris non erant. Hoc amplius, si mille
duntaxat Graeci ad Thermopylas ceciderint, quid fiet
Epigrammate, in quo contumulatorum χιλιάδες τίτος VII.
228.? Sed desino; id tantummodo adstruens, ieunum
hoc in strategemate Polyaenum esse lib. VII. 15, 4. WESS.*

*CAP. XXVI. 2. αὐτόμολοι ἄνδρες ἀπ' Ἀρκαδίης) Quae
primo viderentur adspectu longe dissita, solerter sic com-*

paravit eruditiss. H. Herlinga? Obs. Crit. p. 56. et si res
des hi filisse videantur Caryatiae. Nostro dicuntur sibi re-
sponsores, sed neq; p;ro xvi. lib. lxx. vicitus egestes; et in origi-
do desiderantes occupari, prout hic vocem ipsos recipientes
dum puto. Pecuniam numeralem, quam domi habebam, tunc
excepimus, sed evadit nesciencia, vocabunt et aperte, id est ova de
cavata contra troya xantharum etiam questuosaes foenitique per-
sistentes pecuniae inveniente G. Badaeo Comm. Ling. Grs
p. 190. vid. Salmas. de Trag. Poet. p. 480. Rariori usq;
apud Demosth. p. 547, 7. lib. 16. nos dicitur xantharum; tunc
Hector Aeternus — sed Anaxandrap, Irat insperat omni, ut negoti-
tiantur, sive omnes apud mortales et mortales, quae phrasis est in
Ev. Matth. xxv, 16. VÄLCK. — Arcadas illos, qui hic
memorantur, transfiguras ex Carya Arcadiae oppido adve-
nisse statuens Herlinga, testimonio maxime Virgilii usus
erat, qui lib. I. cap. 1. originem Caryatidum quae in ar-
chitectura vocantur expositurus, Carya, ait, viridas Peloponnesi,
cum Persis hostibus contra Graecium consensit; etsi
virilis verba iam dlm Holstenius in Notis ad Steph. Byz.
voc. Kapua adposuerat. Quod autem duo Peloponnesi oppi-
da fuisse statutint docti viri, quorum utrique Kopae
vel Kapuas nomen, rectius fortasse dictari etant, unum
idemque oppidum osim, quo tempore Graeciam Xerxes
invaserat, Arcadiac fuisse contributum, deinde vero Laco-
nicae factum dicitur. S. T. etiam mutato, ut mutatioq;
3. et 2. zeta) Aequo bonum et nouum. Verissimum
et oportet, [lin. 6.] unde dixi etiam IV. 143. aliaque
Malul quodque [lin. 7.] et diei Olumpia, usq; dynei Attalibat
denique Geopoeies, praecultus manu exterratis exemplari-
bus. Maximus vero Memotabilis est [lin. 11.] Tigrane
usq; 6. Agathaben Vallue et Arch., idem, ut videtur, ac
lib. VII. 82. Tigranes haud quidem ignotus inter Persas
est, Achaeinidarum gente proeminatus; sed insouciante
Artabani filius, VII. 62. IX. 95. Quare Th. Gatteo [Tigran
raixus] unice probant Videlor adstipulari posse WESS.
— Ad eundem Tigranachum spectare videtur, quod lin. 5.
scribitur, et de his p;ro xvi. lib. lxx. etc. S. T. etiam mutato, ut
et Olumpia dicta est Doctissimo G. Koenig corri-
gendum videbatur, et Olumpia 6. et 7. lib. hoc muti dlm
etiam placebat; nunc, si praebent ali Codices lectionem

quam idat margo Steph., legi malum sic Οὐλύπια ἀγάστη, Vulgatum si forsitan, ut his, légeretur alibi, uno tamen alteroye exemplo nolim abuti adversus centena. In istis paulo post, [lin. 9 seq.] qui hūs Arcades quale praeium es-
set Olympiacum. Persis interrogantibus ἡποτε, τῆς διαιν. τοῦ διδέμενον στίφανον, leye forsitan vitium latet, quod una liacola loca moxa facile tolli posset, si nempe scriberetur τοῦ διδέμενον στίφανον, ex oleastro coronam ut sim-
pliicitate dixerint Arcades; quorum verbis Noster, Olympia-
cas laudis admirator, interiecerit τὸν ἀδόμενον, illam Poëta-
rum, Pindari praesertim, carminibus decantatam. Quibus
hoc forte videbitur non necessarium, fatebuntur tamen
his Paupanicae III. p. 278., ἀρχοται μὲν απὸ Τιλέφου πᾶν εὐναυγ-
μονιδῶντος δὲ οὐδὲν ἐστὶ τὸν Εὐρύπιδον, omnino corrigendum
προσέδεντος δὲ αὐτὸν V. ALCK. — Mihi quidem (ut dicam
quod sentio), frigide praeter morem dicturus fuisse Herodotus
videtur, si adōmenos hic scripsisset. Ego vero in hinc
modum edi curans, si δὲ εἰπω, „τῆς ἐλαῖης ταν διδέμενον στίφα-
νον,“ ob oculos habueram superiorum editionum exemplia,
in quibus post sicut intercisa erat oratio, quo scilicet intel-
ligeretur, si δὲ εἰπω, τὸ δέθλον μναι τὸν διδέμενον στίφα-
νον, Nunc, (quamvis ad sententiae summam h. l. nihil referat
novo modo structuram orationis accipias) deletas illas no-
tas, „et velim, et parum commode post εἰπω comma olim
positum fuisse autumo: iuncta enim intelligi debent εἰπω
τὴν στίφανον, nempe τὸν τῆς ἐλαῖης στίφανον διδέμενον τοῖς γυναι-,
κινέρα narrarunt oleae coronam, victoribus dari solitam. Paulo
superius, [lin. 7.] ubi δὲ γενετι offerunt complures probati
epidimes, recipi fortasse hoc ipsum, licet mox subiiciatur
δεσμός, dehuerat; quoniam (ut iam frequentissime observa-
vimus) variare verborum modos Scriptor noster amat. S.
et. 2. CAP. XXVII. 3. ἀτε σφι ἴντχοντες αἰτὶ χόλον) Lit-
tam, quam publicato schedae moverunt, secundum eas
do. Nun nescio Euripideum Hegub. vs. 1118. ή μέγαν χόλον
διδέμενον τίκναι τίχει, Sophocleumque Trachin. vs. 272. Ali-
iust. Herodotus lib. VI. 119. Δαρεῖος - - - τίκναι σφι δεινὸν χό-
λον: et lib. I. 118. Odii Thessalorum in Phocenses exordia
lib. VII. 176, signata sunt. Hinc τὴν πρὸς Φωκίας ἔχοντα, η
προτεττήρχε Θετταλοῖς ἵκ παλαιῶν χρόνων, non tacuit Aeschin.
περὶ Παρατερ. p. 46. WESS.